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Kære Jakob Ellemann-Jensen  

 

Miljø- og Fødevareudvalget modtog den 29. november 2018 en komitésag 

om ændring af bilag III i Europa-Parlamentets og Rådets forordning (EF) Nr. 

1925/2006 for så vidt angår andet transfedt i fødevarer til den endelige for-

bruger end det naturligt forekommende transfedt i animalsk fedt. 

 

Forslaget forventes sat til afstemning på mødet i Den Stående Komité for 

Planter, Dyr, Fødevarer og Foder den 7. december 2018. 

 

Udvalget har behandlet forslaget i skriftlig procedure. På baggrund af denne 

behandling ønsker Enhedslistens medlemmer af udvalget (et mindretal) at 

udtrykke nedenstående.  

 

Enhedslisten kan ikke bakke op om regeringens holdning til det foreliggende 

forslag fra Europa-Kommissionen, da dette forslag ikke omfatter krav til råva-

releverandører af olier og fedtstoffer. Danmark har pt. et nationalt forbud mod 

transfedtsyrer, der omfatter krav til råvareleverandører af olier og fedtstoffer, 

som blev indført med bred opbakning fra Folketingets partier. Råvarele-

verandørerne skal således i dag overholde krav om at indholdet af transfedt-

syrer ikke overstiger 2 g pr. 100 g olie eller fedt. Da Kommissionens forelig-

gende forslag ikke omfatter krav til råvareleverandørerne er Kommissionens 

forslag derfor en klar sundhedsmæssig forringelse.   

 

Vi kan forstå af svaret på MOF alm. del - spørgsmål 285, at Europa-Kommis-

sionen i starten af denne uge har udsendt et lettere revideret forslag om re-

gulering af transfedtsyrer, som indebærer, at der vil blive stillet krav om, at rå-

vareleverandører af olier og fedtstoffer skal informere den modtagende virk-

somhed med oplysninger om indhold af transfedtsyrer, når indholdet af trans-

fedtsyrer overstiger 2 g pr. 100 g fedt. Det opfatter vi fortsat som en forrin-

gelse i forhold til det gældende danske krav, da der med Kommissionens for-

slag blot vil være et krav om, at råvareleverandører af olier og fedtstoffer skal 
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informere, hvis indholdet af transfedtsyrer overstiger 2 g pr. 100 g fedt i mod-

sætning til gældende dansk ret, hvor der er et reelt forbud mod, at indholdet 

af transfedtsyrer må overstige 2 g pr. 100 g olie eller fedt. 

 

Enhedslisten finder det meget uhensigtsmæssigt, at Folketingets partier ikke 

er blevet forelagt det omtalte reviderede forslag fra Kommissionen.  

  

 

Med venlig hilsen 

 

Pia Adelsteen 
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